ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-PSD
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 3386/2025

AUTOR: VEREADOR: PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO  COM URGÊNCIA, O SERVIÇO DE SANEAMENTO BÁSICO

E FECHAMENTO DE CRATERAS ABERTAS, PRÓXIMA A IGREJA EVANGÉLICA

ASSEMBLEIA DE DEUS, NA AVENIDA GILBERTO MESTRINHO, BAIRRO

LIBERDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação ora apresentada baseia-se em atender as reivindicações dos

moradores da rua, como também dos estudantes da escola, que o pedido acima seja atendido o

mais rápido possível. Pois a situação encontra-se caótica para todos os que utilizam da rua,

considerando assim, poças de água acumulada e até muitas vezes mal cheiro.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 19 de Novembro de 2025

______________________________________
Paulo da Silva Teixeira

Vereador – PSD